PAGE
5

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  РЕШЕНИЕ
от «28» июня 2017  года                                                                            № 21.6
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Руднянский голос».
И.п.Главы муниципального образования Председатель Совета депутатов

Голынковского городского поселения     Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области Руднянского района Смоленской  области

                                                                                                                                                                                                                                                                __________________О. С. Алещенкова                __________________Г.А.Тимофеева
Приложение №1                                                                   к решению Совета депутатов                                                                   Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области

от «28» июня 2017 года № 21.4
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области  (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области.

2.2. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

- наименование органа местного самоуправления муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, наделенного соответствующими полномочиями);

- реквизиты муниципального правового акта органа местного самоуправления Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, в соответствии с которым осуществляется муниципальный контроль.

2.3. Перечень утверждается Постановлением Администрации Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области.

2.4. Ведение Перечня осуществляется по форме согласно Приложению к Порядку.

2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия муниципального правового акта органа местного самоуправления муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Порядка, или внесения в него изменений.

2.6. Администрация Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области обеспечивает доступность сведений, содержащихся в Перечне, путем размещения на официальном сайте муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу Постановления Администрации Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области об утверждении Перечня либо внесения изменений в него.
Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципального правового акта органа местного самоуправления

[image: image1]